EDITAL n. 01/07/2016

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CARGOS DE
PROFESSOR DO QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAMPO GRANDE-MS – SEMED/2016

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Campo Grande, no uso de suas atribuições, tendo em vista a autorização
constante do Decreto n. 12.763, de 3 de dezembro de 2015, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado dos recursos contra os Editais
nº 01/04/2016 e 01/06/2016 do Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de cargos de Professor do Quadro Permanente de Pessoal do
Poder Executivo de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, conforme
as regras e condições constantes deste Edital.

DEFERIDOS:

1. DAS ALTERAÇÕES DE NOME:

Nº insc Cargo
170452 Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
DE: ADREIA REIA CARDOSO DOS SANTOS
PARA: ANDREIA REIA CARDOSO DOS SANTOS

Nº insc Cargo
108059 Professor - Educação Física (educação infantil ao 9° ano do ensino

fundamental)
DE: LUIZ FERNNDO DOS SANTOS MENDES
PARA: LUIZ FERNANDO DOS SANTOS MENDES

Nº insc Cargo
113390
113453

Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
Professor - Educação Infantil

DE: NEUSA DE XAVIER RIBEIRO
PARA: NEUSA DE BARROS XAVIER RIBEIRO

Nº insc Cargo
161597 Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
DE: SOLANGE ARAUJO MISSIRIAM
PARA: SOLANGE ARAUJO MISSIRIAN

Nº insc Cargo
116740 Professor - Matemática (6° ao 9° ano do ensino fundamental)
DE: TIAGO MARQUES SILVEIRAA
PARA: TIAGO MARQUES SILVEIRA

2. DAS ALTERAÇÕES DE DATA DE NASCIMENTO:

Nº insc Cargo
121570 Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
Nome
FLORIZA ODALES VALDEZ CYLES
DE: 29/01/1964
PARA: 29/01/1966

Nº insc Cargo
95694 Professor - Matemática (6° ao 9° ano do ensino fundamental)
Nome
JANILE JESUS DE OLIVEIRA MENEZES
DE: 14/06/1998
PARA: 14/06/1988

3. DAS ALTERAÇÕES DE CARGO:

Nº insc Nome
161042 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA
DE: Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
PARA: Professor - Educação Infantil

LOCAL DE PROVA: UNIGRAN

ENDEREÇO: RUA ABRAÃO JULIO RAHE, 325

CIDADE: CAMPO GRANDE

Data: 20/03/2016  Período: Provas Escritas - Matutino

Duração da Prova: 4h30  Horário de Início:8h

INSCRIÇÃO   Nome
LOCAL DE
PROVA  BLOCO    SALA    CART.

CARGO:3000-Professor - Educação Infantil-

161042 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA UNIGRAN Bloco I - Térreo 005 48

4. DAS INCLUSÕES DE CANDIDATOS:

Nº insc Cargo
122253 Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
Nome
ADRIANA DE JESUS GABILÃO

Nº insc Cargo
128939 Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
Nome
EDNA PEREIRA DA SILVA

Nº insc Cargo

100148 Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
Nome
ELAINE CHAPARRO DA SILVA

Nº insc Cargo
135641 Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
Nome
LAURA MARIA DIAS DANTAS DE SOUZA GOMES

LOCAL DE PROVA: UNIGRAN

ENDEREÇO: Av Abrao Julio Rahe, 325

CIDADE: CAMPO GRANDE

Data: 20/03/2016  Período: Provas Escritas - Vespertino

Duração da Prova: 4h30  Horário de Início:14h

INSCRIÇÃO   Nome
LOCAL DE
PROVA  BLOCO    SALA

CART.

CARGO:3009-Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental-

122253 ADRIANA DE JESUS GABILÃO UNIGRAN Bloco I - Térreo 333 76

100148 ELAINE CHAPARRO DA SILVA UNIGRAN Bloco I - 1º Andar 351 76

128939 EDNA PEREIRA DA SILVA UNIGRAN Bloco I - 1º Andar 351 77

135641
LAURA MARIA DIAS DANTAS DE
SOUZA GOMES UNIGRAN Bloco II - 2º Andar 372 76

Nº insc Cargo
153703 Professor - Educação Física (educação infantil ao 9° ano do ensino

fundamental)
Nome
KLEBER BRENO DA SILVA

LOCAL DE PROVA: UFMS  - UNID. VI (AO LADO DA BIBLIOTECA)

ENDEREÇO: AV COSTA E SILVA, S/N

CIDADE: CAMPO GRANDE

Data: 20/03/2016  Período: Provas Escritas - Matutino

Duração da Prova: 4h30  Horário de Início:8h

INSCRIÇÃO   Nome
LOCAL DE
PROVA  BLOCO    SALA

CART.

CARGO:3002-Professor - Educação Física (educação infantil ao 9° ano do ensino fundamental)-

153703 KLEBER BRENO DA SILVA
UFMS  -
UNID. VI   122 41

Nº insc Cargo
140757 Professor - Educação Infantil
Nome
LEDIANE DOS SANTOS SERAFIM

LOCAL DE PROVA: UNIGRAN

ENDEREÇO: RUA ABRAÃO JULIO RAHE, 325

CIDADE: CAMPO GRANDE

Data: 20/03/2016  Período: Provas Escritas - Matutino

Duração da Prova: 4h30  Horário de Início:8h

INSCRIÇÃO   Nome
LOCAL DE
PROVA  BLOCO    SALA    CART.

CARGO:3000-Professor - Educação Infantil-

140757

LEDIANE DOS SANTOS

SERAFIM UNIGRAN Bloco II - 2º Andar 040 76

Nº insc Cargo
125973 Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
Nome
ROSE MARY BORGES

LOCAL DE PROVA: UNIDERP - ANHANGUERA

ENDEREÇO: AV.  CEARÁ, 333

CIDADE: CAMPO GRANDE

Data: 20/03/2016  Período: Provas Escritas - Vespertino

Duração da Prova: 4h30  Horário de Início:14h

INSCRIÇÃO   Nome
LOCAL DE
PROVA  BLOCO    SALA    CART.

CARGO:3009-Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental-

125973 ROSE MARY BORGES UNIDERP Bloco 6 - 2º Andar 398 71

INDEFERIDOS:

1. DA ALTERAÇÃO DE CARGO:

Nº insc Nome
161156 ANA CAROLINA NUNES JBARA
DE: Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
PARA: Professor - História (6° ao 9° ano do ensino fundamental)

Nº insc Nome
146635 ANA PAULA DUTRA DE SOUZA
DE: Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
PARA: Professor - Inglês (6° ao 9° ano do ensino fundamental)

Nº insc Nome
161482 ARLETE MADALENA SILVA FRANçA
DE: Professor - Arte (educação infantil ao 9° ano do ensino fundamental)
PARA: Professor - Educação Infantil

Nº insc Nome

147849 ERICA FERNANDA BATISTA DOS SANTOS
DE: Professor - Arte (educação infantil ao 9° ano do ensino fundamental)
PARA: Professor - Educação Infantil

Nº insc Nome
146048 IZABEL CRISTINA FERREIRA
DE: Professor - Arte (educação infantil ao 9° ano do ensino fundamental)
PARA: Professor - Educação Infantil

Nº insc Nome
136745 JESSICA PEREIRA PINHEIRO
DE: Professor - Educação Infantil
PARA: Professor - Educação Física (educação infantil ao 9° ano do ensino
fundamental)

Nº insc Nome
118342 JOSÉ FRANCISCO SALES FILHO
DE: Professor - Arte (educação infantil ao 9° ano do ensino fundamental)
PARA: Professor - Educação Física (educação infantil ao 9° ano do ensino
fundamental)

Nº insc Nome
160945 LUANA VENTURA DA SILVA
DE: Professor - Arte (educação infantil ao 9° ano do ensino fundamental)
PARA: Professor - Educação Infantil

Nº insc Nome
129782 MARCOS WILLIAN DE BRITO GAVALDãO
DE: Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
PARA: Professor - Educação Física (educação infantil ao 9° ano do ensino
fundamental)

Nº insc Nome
134873 MARGARETE DERZI MALHEIROS
DE: Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
PARA: Professor - Educação Física (educação infantil ao 9° ano do ensino

fundamental)

Nº insc Nome
105325 PAULA INGRAHAM HOLLAND
DE: Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
PARA: Professor - Educação Infantil

Nº insc Nome
90941 RENATA DA SILVA ACOSTA
DE: Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
PARA: Professor - Educação Infantil

Nº insc Nome
129163 ROGERIO CAMPOS OLIVEIRA
DE: Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
PARA: Professor - Educação Física (educação infantil ao 9° ano do ensino
fundamental)

Nº insc Nome
134179 WANDERLEY MALHEIROS
DE: Professor - Anos Iniciais do ensino fundamental
PARA: Professor - Educação Física (educação infantil ao 9° ano do ensino
fundamental)

2. DA INCLUSÃO DE CANDIDATOS – NÃO EFETIVAÇÃO DE PAGAMENTO

Nº insc Cargo
116108 Professor – Anos Iniciais do ensino fundamental
Nome
LELIANE LEONEL DE OLIVEIRA

Nº insc Cargo
116062 Professor – Educação Infantil
Nome
LELIANE LEONEL DE OLIVEIRA

Nº insc Cargo
122982 Professor – Anos Iniciais do ensino fundamental
Nome
NEULISIANE DE MORAES E SOUZA

Nº insc Cargo
138501 Professor – História (6º ao 9º ano do ensino fundamental)
Nome
ANA CAROLINA OLIVEIRA CARLOS

Nº insc Cargo
150491 Professor – Ciências (6º ao 9º ano do ensino fundamental)
Nome
FABIANA HOLOSBACK DE ALUQUERQUE

Nº insc Cargo
114728 Professor –Língua Portuguesa (6º ao 9º ano do ensino fundamental)
Nome

MÉLISSA LOPES DE SOUZA MORAES RODRIGUES

Nº insc Cargo
90459 Professor – Arte (educação infantil ao 9º ano do ensino fundamental)
Nome
FRANCIELLY SOUTO LEONEL

Nº insc Cargo
154348 Professor – Matemática (6º ao 9º ano do ensino fundamental)
Nome
PEDRO ANÍSIO FERREIRA NOVAIS

CAMPO GRANDE-MS,.

RICARDO TREFZGER BALLOCK
Secretário Municipal de Administração